
 

 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 

 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 34 

 del  26.11.2018 

 

 

OGGETTO: CONVEGNO DAL RISO AL ROSA 

Incontro tra le aree protette del Piemonte nord-orientale 

Varallo 15-16 DICEMBRE 2018 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela 
delle aree naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle 
aree protette della Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco 
Naturale dell' Alta Val Sesia e dell' Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte 
Fenera; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 01 marzo 2016 del Consiglio Direttivo dell’Ente 
di gestione delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il 
Presidente ed il Consiglio dell’Ente stesso; 
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 
2016 con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia il Signor Ermanno De Biaggi. 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio direttivo n.17 del 18 ottobre 2018 
avente per oggetto: “Approvazione proposta di protocollo di intesa tra gli Enti di 
Gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore,  della Valle Sesia e  della 
Valle Ossola per la promozione della  collaborazione tra i tre Enti nel campo della 
Gestione Amministrativa e della promozione del territorio” 
 

Posto che gli Enti di gestione delle aree protette del Ticino e del Lago Maggiore,  della 
Valle Sesia e  della Valle Ossola hanno definito con la convenzione sopra menzionata,  
la programmazione di tre iniziative nel campo della gestione amministrativa e della 
promozione del territorio e precisamente: 

1. Individuazione di un soggetto per l’attività già di competenza 

dell’UCIRCA; 

2. Collaborazione nella ricerca di professionalità necessarie ai tre Enti 



(definizione professionalità e svolgimento delle procedure); 

3. Organizzazione di una manifestazione comune, Dal “Riso al 

Rosa”- 2°edizione che avrà luogo a Varallo ; 

 

Ritenuto di organizzare un convegno secondo il programma allegato al presente 

atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

visto il D.Lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.) “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche “; 
 
vista la L.R. n. 23/2008 (e s.m.i.) “Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali 
e della biodiversità” art 14, comma 2 ; 
 

DECRETA 

 

 
1) Di procedere all ‘organizzazione di un convegno secondo il programma allegato al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di incaricare il Direttore a provvedere all’assunzione di tutti gli adempimenti 
necessari per l’organizzazione del convegno come da programma . 

 
3) Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 

dell’Ente Parco. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
   IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO 
  Ermanno De Biaggi                       Dott.ssa Nicoletta Furno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il decreto presidenziale n. 15 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco 

www.areeprotettevallesesia.it a far data dal ………….  
 

 
IL FUNZIONARIO ADDETTO 

 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
        IL Responsabile del 

                                                    Settore Amministrativo 
             
           _______________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  

 
____________________  
 
 

 
 
Diventato esecutivo il  
 


